ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 сентября 2016 года №372

г. Ижевск

О внесении изменений в постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 1 февраля 2016 года № 24 «Об утверждении

перечня образовательных организаций, имеющих право на проведение

экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ

законодательства Российской Федерации, а также порядка и формы

проведения указанного экзамена»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

1 февраля 2016 года № 24 «Об утверждении перечня образовательных организаций,

имеющих право на проведение экзамена на владение русским языком, знание

истории России и основ законодательства Российской Федерации, а также

порядка и формы проведения указанного экзамена» следующие изменения:

1)в перечне образовательных организаций в Удмуртской Республике,

имеющих право на проведение экзамена на владение русским языком, знание

истории России и основ законодательства Российской Федерации:

пункт 1 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Ижевский институт (филиал) федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Всероссийский государственный университет юстиции (РПА Минюста

России)» (по согласованию).»;

2) в пункте 6 порядка и формы проведения экзамена на владение русским

языком, знание истории России и основ законодательства Российской

Федерации слова «и экспертизу контрольно-измерительных материалов в

соответствии с требованиями к минимальному уровню знаний, расчет

рекомендуемой стоимости комплексного экзамена, тиражирование и выдачу

документов» исключить.

Председатель Прав

Удмуртской Респу В.А. Савельев